

Comune di Nogarole Vicentino partita IVA: 01231380245

Provincia di Vicenza

piazza G. Marconi, 1 36070 Nogarole (VI)

cod. fisc.: 81001210244

telefono 0444 42 70 50 - fax 0444 42 09 59

e-mail: tecnico@comune.nogarolevicentino.vi.it home page: www.comune.nogarolevicentino.vi.it

settore secondo

Prot. n. 2557 del 17-07-2015 17-07-2015 Reg. Pubb. N° 228 del

OGGETTO: Chiusura parte di strada comunale in Via Rondini per i lavori di sistemazione e bitumatura di Via Rondini.

ORDINANZA N. 11/2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2°

Considerato che la ditta Effe 3 S.n.c. di Furian Antonio e Giovanni & C. di Trissino (VI) ha fatto richiesta di chiusura della strada comunale denominata Via Rondini per eseguire i lavori sistemazione e bitumatura di parte della Via Rondini a Nogarole Vicentino;

Visto la determina n. 15 del 19/02/2015 di affidamento dei lavori sopradescritti alla ditta Effe 3 S.n.c. di Furian Antonio e Giovanni & C. di Trissino (VI);

Ritenuto pertanto di disporre la chiusura al traffico veicolare per i lavori nella strada Comunale di parte di Via Rondini, come sopra individuato, al fine di consentire alla Ditta Effe 3 S.n.c. di Furian Antonio e Giovanni & C. di Trissino (VI), di eseguire i lavori di sistemazione e bitumatura di parte della predetta strada;

Ritenuto di individuare il tratto oggetto di chiusura, da indicare agli inizi del tratto di strada interessata con presegnalazione del divieto di transito veicolare e indicazione delle deviazioni;

Preso atto che la modifica temporanea della circolazione e la relativa apposizione della segnaletica secondo normativa dovranno essere assicurate dalla Ditta esecutrice dei lavori sotto il controllo del Corpo Intercomunale della Polizia Locale;

Visti

- l'art. 5, 3° comma, l'articolo 6, 4° comma lett. a), l'art. 21 e l'art. 37, comma 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice della strada);
- gli articoli 29 ss. e l'articolo 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del nuovo codice della strada);

Attesa la propria competenza all'adozione del presente atto in base: all'articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (per i dirigenti);

Visto il Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;

AUTORIZZA

l'esecuzione dei lavori di sistemazione e bitumatura di parte di Via Rondini con affidamento alla Ditta Appaltatrice Effe 3 S.n.c. di Furian Antonio e Giovanni & C. di Trissino (VI);

ORDINA

1. la modifica della viabilità mediante la chiusura di parte di Via Rondini, per consentire i lavori di sistemazione e bitumatura di Via Rondini, a partire dalle ore 7,30 alle ore 17,30 dal giorno 21 luglio 2015 al 24 luglio 2015;

- 2. di autorizzare il transito ai mezzi d'opera direttamente interessati dai lavori in questione;
- 3. durante tutto il periodo della chiusura dovrà essere garantita la transitabilità ai mezzi di soccorso, l'accesso ai frontisti residenti ed inoltre dovranno essere posizionati gli avvisi di chiusura e deviazione del traffico:

DEMANDA

- alla Ditta appaltatrice dei Lavori di sistemazione e bitumatura di parte di Via Rondini, Effe 3 S.n.c. di Furian Antonio e Giovanni & C. di Trissino (VI) di disporre la collocazione e la manutenzione della prescritta segnaletica stradale di rallentamento del traffico, adottando tutti gli accorgimenti al fine di evitare danni e pericoli a persone e/o cose secondo quanto prescritto dall'art. 21 del vigente Codice della Strada;
- al Corpo Intercomunale di Polizia Municipale "Città di Arzignano" in ordine alla corretta esecuzione dell'esecuzione del presente provvedimento;

AVVERTE

- che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm. Si comunichi:
- mediante pubblicazione all'Albo pretorio (per la durata dei lavori) e l'apposizione della prescritta segnaletica;
- al Corpo Intercomunale di Polizia Municipale "Città di Arzignano" avente competenza nel territorio interessato.

AVVERTE ALTRESÌ

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell'articolo 27, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell'articolo 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada);
- ai sensi dell'articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente "nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Venezia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Dalla Residenza Municipale, lì 17.07.2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2°

Romina Rag. Bauce